
 

Masarykova cesta 16
1000 Ljubljana
Slovenija
e-naslov: gp.mvi@gov.si 

Številka:  4110-209/2023-3350/28
Ljubljana, 27. 5. 2025
EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sprememba vrednosti projektov 3330-21-8289 »Dozidava Osnovne šole Lenart« in 
3330-21-8296 »Prizidek k OŠ Polzela« v veljavnem Načrtu razvojnih programov 

                  2025-2028.

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24 – ZFO -1E) je Vlada Republike Slovenije na ________ seji 
dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2025-2028 se, skladno s podatki iz priložene tabele, 
spremeni vrednost projektov 3330-21-8289 »Dozidava Osnovne šole Lenart« in 3330-21-8296 
»Prizidek k OŠ Polzela«.

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGI:
- Predlog sklepa Vlade RS (priloga 3),
- Tabela.

SKLEP PREJMEJO: 
1. Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,
2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,
3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,
4. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,
5. Vlada RS, Odbor za državno ureditev in javne zadeve.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- dr. Vinko Logaj, minister,
- Iztok Žigon, vodja Službe za investicije,
- Janez Čač, vodja Oddelka za opremo, IVD in IKT, 
- Mira Koren Mlačnik, vodja Oddelka za pripravo in vodenje investicij.

mailto:gp.mvi@gov.si
mailto:Gp.gs@gov.si


3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Vladno gradivo je namenjeno spremembi vrednosti dveh projektov v veljavnem Načrtu razvojnih 
programov 2025 – 2028. Spremembi vrednosti projektov ne predvidevata povečanja odhodkov iz 
državnega proračuna, ker gre za prerazporeditev sredstev v okviru Finančnih načrtov Ministrstva za 
vzgojo in izobraževanje (v nadaljevanju: MVI).

3330-21-8289   Dozidava Osnovne šole Lenart
Izhodiščna vrednost projekta, ki je izhaja iz DIIP; 2021 je znašala 3.192.147,83 EUR. Od tega je bilo 
predvideno, da bo projekt sofinanciralo ministrstvo v višini 1.829,473,33 EUR, ostala sredstva v višini 
1.362.674,70 EUR pa bi zagotovila občina z lastnimi viri. Med izvedbo projekta je tekom priprave 
strokovnih podlag, načrtovanja, usklajevanja ter rasti cen in posledično upoštevanja časa inflacije z 
revalorizacijo prišlo do spremembe vrednosti investicije. Občinski svet je v mesecu aprilu 2024 potrdil 
novelacijo IP. Za dokončanje projekta bo občina zagotovila lastna sredstva v višini 4.785.318,31 EUR. 
S strani EKO sklada, kjer je kandidirala za nepovratna sredstva je za leto 2025 pridobila sredstva v 
višini 800.838,50 EUR. Sredstva sofinanciranja ministrstva, ki se je zaključilo v letu 2024 ostajajo 
nespremenjena in so znašala 1.829.473,11 EUR. Končna vrednost investicije, ki izhaja iz novelacije 
IP je predvidena v višini 7.415.629,92 EUR. Gradnja se bo zaključila v letu 2025 ko bo objekt predan 
v uporabo.

3330-21-8296  Prizidek k OŠ Polzela
Izhodiščna vrednost projekta, ki je izhaja iz DIIP; 2021 je znašala 1.568.341,38 EUR EUR. Med 
izvedbo projekta je tekom priprave strokovnih podlag, načrtovanja, usklajevanja ter rasti cen, 
posledično upoštevanja časa inflacije z revalorizacijo prišlo do spremembe vrednosti investicije. 
Občina zaradi visoke vrednosti investicije ni bila zmožna pristopiti k izvedbi projekta celovito, zato se 
je odločila projekt izvesti po sklopih. Občina bo v letu 2025 izvedla prvo fazo investicijskega projekta - 
rekonstrukcijo šolskih prostorov v izmeri 198 m², za kar je pridobila sredstva s strani ministrstva v višini 
718.295,63  EUR. V začetku leta 2026 bo pričela z drugo fazo, dozidavo šole. Občinski svet je v 
mesecu aprilu 2025 potrdil novelacijo IP iz katere izhaja, da je občina za izvedbo projekta povečala 
lastna sredstva, ki znašajo 3.376.923,08 EUR. Končna vrednost investicije, ki izhaja iz novelacije IP je 
predvidena v višini 4.095.218,71 EUR. Gradnja se bo pričela v letu 2025 in se bo skupaj z opremljanjem 
objekta in tehničnim prevzemom objekta zaključila do konca leta 2027.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: 
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3



Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

/ / / /

II. Finančne posledice za državni proračun
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

Ministrstvo za okolje, 
podnebje in energijo

3330-21-8289 
Dozidava 

Osnovne šole 
Lenart 

231758 Sklad 
za podnebne 
spremembe

0,00 EUR 0,00 EUR

Ministrstvo za vzgojo in 
izobraževanje

3330-21-8296
Prizidek k  

Prizidek k OŠ 
Polzela

231738 
Sofinanciranje 

investicij v 
osnovnem 

šolstvu

500.000,00 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 500.000,00 EUR 0,00
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

Ministrstvo za okolje, 
podnebje in energijo

2550-17-0003 
Poraba 
sredstev 
Sklada za 
podnebne 
spremembe

231758 Sklad 
za podnebne 
spremembe

800.838,50 EUR 0,00 EUR

Ministrstvo za vzgojo in 
izobraževanje

3330-20-0007 
Nove 

investicije v 
osnovne šole

231738 
Sofinanciranje 

investicij v 
osnovnem 

šolstvu

218.295,63 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 1.019.134,13 EUR 0,00 EUR
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1
/ / /



SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV: /
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: 
/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Pri pripravi predloga sklepa se v skladu z 7. odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS javnost ne povabi 
k sodelovanju.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

dr. Vinko Logaj
MINISTER

Priloge:
– PRILOGA 2: Podatki o izvedbi notranjih postopkov pred odločitvijo na seji vlade,
– PRILOGA 3: Predlog sklepa Vlade RS,
– PRILOGA 4: Obrazložitev, 
– PRILOGA 5: Sklep NIP Lenart,
– PRILOGA 6: Sklep NIP Polzela,
  PRILOGA 7: Tabela 3330-21-8289,
  PRILOGA 8: Tabela 3330-21-8296. 



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA VZGOJO IN IZOBRAŽEVANJE

Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana


PRILOGA 3

Gregorčičeva 20–25, Sl-1001 Ljubljana T: +386 1 478 1000 
F: +386 1 478 1607
E: gp.gs@gov.si
http://www.vlada.si/

Številka: …………………..
Datum: …………………….

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za 
leti 2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24 – ZFO -1E ) je Vlada Republike Slovenije na 
________ seji dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2025-2028 se, skladno s podatki iz priloženih 
tabel, spremeni vrednost dveh projektov 3330-21-8289 »Dozidava Osnovne šole Lenart« in 
3330-21-8296 »Prizidek k OŠ Polzela«.

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGA:
- Tabela.

SKLEP PREJMEJO: 
1. Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,
2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,
3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,
4. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,
5. Vlada RS, Odbor za državno ureditev in javne zadeve.



6

Priloga 4: OBRAZLOŽITEV

Vladno gradivo je namenjeno spremembi vrednosti dveh projekt0v v veljavnem Načrtu razvojnih 
programov 2025 – 2028. Spremembi vrednosti projektov ne predvidevata povečanja odhodkov iz 
državnega proračuna, ker gre za prerazporeditev sredstev v okviru Finančnih načrtov Ministrstva 
za vzgojo in izobraževanje (v nadaljevanju: MVI).

OBRAZLOŽITEV:

3330-21-8289   Dozidava Osnovne šole Lenart

Na podlagi Razpisa za sofinanciranje investicij v vrtcih in osnovnem šolstvu v Republiki Sloveniji 
v proračunskem obdobju 2021 – 2024, ki ga je objavilo Ministrstvo za izobraževanje, znanost in 
šport v začetku leta 2021, je bila občina Lenart izbrana za sofinanciranje investicije »Dozidava 
Osnovne šole Lenart«. Skladno s Sklepom in Pogodbo o sofinanciranju je bilo s strani ministrstva 
predvideno sofinanciranje  dozidave osnovne šole v letu 2024 v skupni višini 1.829.473,11 EUR. 
Sofinanciranje ministrstva se je pričelo in zaključilo v letu 2024.

Namen investicije je zagotovitev ustreznih prostorskih pogojev za izvajanje programov OŠ Lenart 
v skladu s trendi in sodobnimi standardi, opustitev dislokacije in zmanjšanje obratovalnih in 
vzdrževalnih stroškov zavoda, zagotovitev ustreznih delovnih pogojev in prijaznejšega okolja za 
delo učiteljev in delavcev šole, večja varnost učencev in delavcev šole, razbremenitev 
komunikacij in logistike znotraj obstoječega objekta, zmanjšanje poškodb/škode v učilnicah 
zaradi ukinitve prehranjevanja v učilnicah, večje razvojne možnosti za šolo in njene programe, 
izboljšan estetski videz šolskega objekta, izboljšanja kakovost življenja in bivanja v urbanem 
okolju.

Cilj investicije je dozidava 2.652,55 m2 neto notranjih šolskih površin. Z dozidavo (K+P+I) bo 
vzpostavljenih 9 učilnic za 1. triado in spremljajoči prostori 1. triade, (ločen vhod, garderoba, 
sanitarije, skupni dodatni prostori za vzgojo in izobraževanje otrok, zbornica), 4 predmetne 
učilnice 3. triade (računalništvo, tehnika in tehnologija, likovna umetnost, glasbena umetnost) s 
pripadajočimi kabineti,  šolska knjižnica s čitalnico in konferenčnim prostorom, dodatna jedilnica 
v veznem delu med glavnim kubusom prizidka in obstoječo šolo, povezovalni koridor med 
stopniščem prizidka in stopniščem v obstoječi šoli.

Izhodiščna vrednost projekta, ki je izhaja iz DIIP; 2021 je znašala 3.192.147,83 EUR. Od tega je 
bilo predvideno, da bo projekt sofinanciralo ministrstvo v višini 1.829,473,33 EUR, ostala sredstva 
v višini 1.362.674,70 EUR pa bi zagotovila občina z lastnimi viri. Med izvedbo projekta je tekom 
priprave strokovnih podlag, načrtovanja, usklajevanja ter rasti cen in posledično upoštevanja časa 
inflacije z revalorizacijo prišlo do spremembe vrednosti investicije. Občinski svet je v mesecu 
aprilu 2024 potrdil novelacijo IP. Za dokončanje projekta bo občina zagotovila lastna sredstva v 
višini 4.785.318,31 EUR. S strani EKO sklada, kjer je kandidirala za nepovratna sredstva je za 
leto 2025 pridobila sredstva v višini 800.838,50 EUR. Sredstva sofinanciranja ministrstva, ki se je 
zaključilo v letu 2024 ostajajo nespremenjena in so znašala 1.829.473,11 EUR. . Končna vrednost 
investicije, ki izhaja iz novelacije IP je predvidena v višini 7.415.629,92 EUR. 

Gradnja se bo zaključila v letu 2025 ko bo objekt predan v uporabo.

3330-21-8296  Prizidek k OŠ Polzela

Na podlagi Razpisa za sofinanciranje investicij v vrtcih in osnovnem šolstvu v Republiki Sloveniji 
v proračunskem obdobju 2021 – 2024, ki ga je objavilo Ministrstvo za izobraževanje, znanost in 
šport v začetku leta 2021, je bila občina Polzela izbrana za sofinanciranje investicije »Prizidek k 
OŠ Polzela«. Skladno s Sklepom in Pogodbo o sofinanciranju je s strani ministrstva v letu 2025 
predvideno sofinanciranje v skupni višini 718.295,63  EUR za izvedbo gradbeno - obrtniških in 
instalacijskih del.

V zadnjih nekaj letih se na osnovi demografskih kazalcev in predvsem zaradi številnih sprememb 
zakonodaje, osnovna šola Polzela sooča s prostorsko stisko. Namen investicije je rekonstrukcije 
in dozidave šole in s tem zagotoviti  ustrezne prostore za vzgojo in izobraževanje osnovnošolskih 



7

otrok. Med koristmi investicije je najočitnejša ta, da bi osnovna šola izvajala dejavnost v zadostnih 
in ustreznih prostorih, namenjenim izobraževanju, vsekakor usklajenih s predpisanimi standardi 
in normativi o učnih površinah v osnovnih šolah.

Cilj investicije je rekonstrukcija 198 m² in dozidava 558 m² neto notranjih šolskih površin. 
Prizidava se bo izvedla na severnem delu obstoječe stavbe. Rekonstruirale se bodo obstoječa 
učilnica, jedilnica in sanitarije v pritličju. Ohranijo se obstoječe komunikacije. Preuredile se bodo 
obstoječe sanitarije v pritličju. Zaradi požarne varnosti se bo dodalo požarno stopnišče na 
severozahodnem delu prizidave. 

Izhodiščna vrednost projekta, ki je izhaja iz DIIP; 2021 je znašala 1.568.341,38 EUR. Med 
izvedbo projekta je tekom priprave strokovnih podlag, načrtovanja, usklajevanja ter rasti cen, 
posledično upoštevanja časa inflacije z revalorizacijo prišlo do spremembe vrednosti investicije. 
Občina zaradi visoke vrednosti investicije ni bila zmožna pristopiti k izvedbi projekta celovito, zato 
se je odločila projekt izvesti po sklopih. Občina bo v letu 2025 izvedla prvo fazo investicijskega 
projekta - rekonstrukcijo šolskih prostorov v izmeri 198 m², za kar je pridobila sredstva s strani 
ministrstva v višini 718.295,63  EUR. V začetku leta 2026 bo pričela z drugo fazo, dozidavo šole. 
Občinski svet je v mesecu aprilu 2025 potrdil novelacijo IP iz katere izhaja, da je občina za 
izvedbo projekta povečala lastna sredstva, ki znašajo 3.376.923,08 EUR. Končna vrednost 
investicije, ki izhaja iz novelacije IP je predvidena v višini 4.095.218,71 EUR. 

Gradnja se bo pričela v letu 2025 in se bo skupaj z opremljanjem in tehničnim prevzemom objekta 
zaključila do konca leta 2027.


	VG_1.docx

		2025-06-06T09:51:41+0200




